* GOBIERNO pe. | PARAGUAI : DN c ‘
PARAGUAY | REKUAI ’

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado: Publicado
Fecha de Publicaciéon del llamado: 2025-11-27 15:35:56
Observaciones:

Restricciones:

1/1

2/1/2026



G

GOBIERNO pe. | PARAGUAI :'}'
PARAGUAY | REKUAI \\ C

NCP

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA

N° de PAC -
ID:

Descripcion
del llamado:

Ano/s del
llamado:

Forma de

Adjudicacion:

Fecha y Hora
tope de
consultas:

Lugar de
consultas:

Contacto:

Direccion de
mail donde
se debe
consultar:

Teléfono:

477938

PROYECTO EJECUTIVO DE DRENAJE PLUVIAL, READECUACION DE LA RED
DE ALCANTARILLADO CLOACAL Y AGUA CORRIENTE DE LA CUENCA DE
SAN LORENZO - CALLE GENERAL GENES. PRIM (PROYECTO DE REFORMA
INTEGRAL DEL MICROCENTRO). AD REFERENDUM

2026

Por Total

2025-12-10 12:00:00

PORTAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS SICP

DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS

licitaciones@sanlo.gov.py

Modalidad:

Plurianual:

Objeto de
Gasto:

Fuente de

Financiamiento:

Objeto del
llamado:

% de Garantia
de

Mantenimiento

de Ofertas:

Tipo Garantia:

Porcentaje
agricultura
familiar:

Fecha y hora
tope de
presentacion
de ofertas:

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Licitacion Publica
Nacional

Obras

[30]

Obras

Garantia Bancaria,
Péliza

2025-12-16 08:00:00

2/1/2026




@ GOBIERNO pe. | PARAGUAI
PARAGUAY | REKUAI

Lugar de DIRECCION GENERAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS -1RER PISO-
presentacion MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO

y apertura

de ofertas:

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Oferta entrega
lugar:

DIRECCION GENERAL
DE CONTRATACIONES
PUBLICAS -1RER
PISO-MUNICIPALIDAD
DE SAN LORENZO

2/1/2026




Gsommon nwe () DINCP
PARAGUAY | REKUAI \ C_

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago: Contra Certificaciéon Vigencia del Contrato: Hasta Recepcién Definitiva

2/1/2026



@

‘% GOBIERNO peL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

NCP

M DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

2025-11-25
16:29:12

2025-11-25
16:29:12

2025-11-25
16:29:13

2025-11-25
16:29:13

2025-11-25
16:29:13

2025-11-25
16:29:13

2025-11-25
16:29:13

2025-11-25
16:29:13

2025-11-25
16:29:13

2025-11-25
16:29:13

2025-11-25
16:29:14

2025-11-25
16:29:14

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

memo-ate-22-visita-tecnica-obligatoria-68517f10d6084-

6925fd3999c75.pdf

nota-justif-anticipo-6925ff6809dd8.pdf

plan-de-manejo-de-transito-6925fcf578bfl.pdf

resol-2035-permiso-6925f9059bb9e.pdf

informe-de-estudio-de-suelo-6925fb46940a7.pdf

rimsl-2034-implementacion-6925fa3b12f9f.pdf

nota-director-6925f962d6bd5.pdf

informe-de-topografia-6925fcd8e17d8.pdf

cronograma-6925f8d647c97.pdf

eett-6925f9e5789fd.pdf

planos-6925f8b775071.pdf

dictamen-tecnico-6925f6ffbaa63.pdf

2/1/2026




@

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicaciéon

‘*% GOBIERNO peL
PARAGUAY

2025-11-25
16:29:14

2025-11-25
16:29:14

2025-11-25
16:29:14

2025-11-25
16:29:14

2025-11-27
14:02:04

2025-11-27
14:02:04

PARAGUAI
REKUAI

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

» ONCP

_~ DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

antecedentes-6925f7778d8d3.zip

proyecto-general-genes-6925f7a0cbffa.zip

rim-366-junta-mpal-6925f6ae87fd0.pdf

constancia-ad-referendum-6925f57d5db28.pdf

nota-contestacion-6928834ba8f70.pdf

memo-ate-22-visita-tecnica-obligatoria-68517f10d6084-
69288366c41ac.pdf

2/1/2026 - 14:32:44

EEUU No 961 c/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncién, Paraguay

www.contrataciones.gov.py

2/1/2026




	REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP
	BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA
	CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO
	Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

