



1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado:	Publicado
Fecha de Publicación del Llamado:	2025-11-27 15:35:56
Observaciones:	
Restricciones:	



2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSIÓN IMPRESA

Nº de PAC - ID:	477938	Modalidad:	Licitación Pública Nacional
Descripción del llamado:	PROYECTO EJECUTIVO DE DRENAGE PLUVIAL, READECUACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO CLOACAL Y AGUA CORRIENTE DE LA CUENCA DE SAN LORENZO - CALLE GENERAL GENES. PRIM (PROYECTO DE REFORMA INTEGRAL DEL MICROCENTRO). AD REFERÉNDUM	Plurianual:	
Año/s del llamado:	2026	Objeto de Gasto:	Obras
Forma de Adjudicación:	Por Total	Fuente de Financiamiento:	[30]
Fecha y Hora tope de consultas:	2025-12-10 12:00:00	Objeto del llamado:	Obras
Lugar de consultas:	PORTAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS SICP	% de Garantía de Mantenimiento de Ofertas:	5
Contacto:	DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS	Tipo Garantía:	Garantía Bancaria, Póliza
Dirección de mail donde se debe consultar:	licitaciones@sanlo.gov.py	Porcentaje agricultura familiar:	
Teléfono:		Fecha y hora tope de presentación de ofertas:	2025-12-16 08:00:00



Lugar de presentación y apertura de ofertas:	DIRECCION GENERAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS -1RER PISO-MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO	Oferta entrega lugar:	DIRECCION GENERAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS -1RER PISO-MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO
---	--	------------------------------	--



3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago:

Contra Certificación

Vigencia del Contrato:

Hasta Recepción Definitiva

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de Publicación	2025-11-25 16:29:12	Nombre del Archivo	memo-ate-22-visita-tecnica-obligatoria-68517f10d6084-6925fd3999c75.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-25 16:29:12	Nombre del Archivo	nota-justif-anticipo-6925ff6809dd8.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-25 16:29:13	Nombre del Archivo	plan-de-manejo-de-transito-6925fcf578bf1.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-25 16:29:13	Nombre del Archivo	resol-2035-permiso-6925f9059bb9e.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-25 16:29:13	Nombre del Archivo	informe-de-estudio-de-suelo-6925fb46940a7.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-25 16:29:13	Nombre del Archivo	rimsI-2034-implementacion-6925fa3b12f9f.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-25 16:29:13	Nombre del Archivo	nota-director-6925f962d6bd5.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-25 16:29:13	Nombre del Archivo	informe-de-topografia-6925fc8e17d8.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-25 16:29:13	Nombre del Archivo	cronograma-6925f8d647c97.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-25 16:29:13	Nombre del Archivo	eett-6925f9e5789fd.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-25 16:29:14	Nombre del Archivo	planos-6925f8b775071.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-25 16:29:14	Nombre del Archivo	dictamen-tecnico-6925f6ffbaa63.pdf



Fecha de Publicación	2025-11-25 16:29:14	Nombre del Archivo	antecedentes-6925f7778d8d3.zip
Fecha de Publicación	2025-11-25 16:29:14	Nombre del Archivo	proyecto-general-genes-6925f7a0cbffa.zip
Fecha de Publicación	2025-11-25 16:29:14	Nombre del Archivo	rjm-366-junta-mpal-6925f6ae87fd0.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-25 16:29:14	Nombre del Archivo	constancia-ad-referendum-6925f57d5db28.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-27 14:02:04	Nombre del Archivo	nota-contestacion-6928834ba8f70.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-27 14:02:04	Nombre del Archivo	memo-ate-22-visita-tecnica-obligatoria-68517f10d6084-69288366c41ac.pdf

2/1/2026 - 14:32:44

EEUU No 961 c/ Tte. Fariña - Telefax: 415 4000 R.A. - Asunción, Paraguay
www.contrataciones.gov.py